CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 001/2026
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros)

Sugere ao senhor  Lucas  Galvão da Cruz,  Prefeito
Municipal,  e  a  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos,  que  seja
realizado o saneamento básico e a pavimentação
da  Rua  Lyebert  Telles,  localizada  no  Conjunto
Belota, no Bairro JK, em Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

A  implementação  de  saneamento  básico  e  a  pavimentação  da  rua  em  questão  são
medidas  indispensáveis  para  assegurar  a  saúde,  segurança  e  qualidade  de  vida  dos  moradores  do
Conjunto Belota, situado no Bairro JK. Tais aprimoramentos na infraestrutura não somente elevam o
padrão de vida dos  cidadãos,  mas também são um reflexo do comprometimento da administração
municipal com o progresso contínuo e o desenvolvimento sustentável de Currais Novos/RN.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa,  ao Senhor Lucas Galvão da Cruz,  Prefeito Municipal  de Currais  Novos (Praça
Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor
Caio  Pedro  dos  Santos  Silva,  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos  (Rua  Abílio
Chacon - nº 346 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 05 de janeiro de 2026

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2026-01-05T09:52:46-0300